[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 893/2017

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

	O Vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, requer nos termos regimentais, a apreciação e aprovação do nobre Plenário, da presente INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que adote providências imediatas para manutenção da Praça Aurélio Olivo a Rua Pedro Álvares Cabral X Rua D. João VI X Fernão Dias – Bairro São Jorge – Valinhos – SP.

JUSTIFICATIVA

	Este vereador foi procurado por munícipes do bairro, que reclamaram da falta de manutenção e abandono da referida praça, espaço social que é utilizado por adultos, jovens, crianças e idosos, no entanto sem condições de uso pela falta de corte de mato e devidos cuidados periódicos que o espaço requer.

Valinhos, 04 de abril de 2017

MAURO DE SOUSA PENIDO
Vereador